

## DAGSORDEN

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning for foreningens virksomhed i det forløbne år.
3. Det reviderede årsregnskab fremlægges til godkendelse.
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  
På valg er: Peter Jensen, Mikkel Nielsen og Elin Tindskard
6. Valg af suppleanter til bestyrelsen.  
På valg er: Kim Skovsmose.
7. Valg af revisor.
8. Eventuelt.

Bestyrelsen

## **BERETNING 2023:**

**Så er det tiden igen til at afholde vores generalforsamling.**

**Det har været et år med mange udfordringer, når jeg siger det, tænker jeg på regelværket.**

**Lukkeområder, øget kontrol til havs og på land samt nye kontrolmetoder med droner. Det har været fiskeriets dagligdag i 2023, med disse tiltag og kvoter på rundfisk, som ikke svarer til virkeligheden, har det ikke været nemt at drive fiskeri i 2023.**

**Men nu skriver vi snart 24 og med udsigt til større kvoter på flere vigtige arter, skal vi være optimistiske og se fremad.**

**Jeg vil også nævne vores flytning og nye kontorer i fisketerminalen. Det var jo således at vores kontrakt på arealleje med Hirtshals havn udløb april 2023, og havnen havde udmeldt at de skulle bruge arealet til andet formål. Vi har forhandlet en pris på vores del af den gamle bygning på plads med havnen.**

**Havnen har bygget nye kontorfaciliteter til os i fisketerminalen, og vi er så småt flyttet i de nye lokaler.**

**Når jeg siger så småt, er det fordi vi ikke har fået alt på plads med havnen, der er i dag ikke underskrevet kontrakt på salg af bygning og leje af nye lokaler.**

**Jan Woller og den yngre del af bestyrelsen sagde, nye kontorer så skal der også nye møbler til. Vi diskuterede frem og tilbage i bestyrelsen, resultatet blev, at det skulle være "fiskeriets hus", som skulle rumme mødelokale og faciliteter til undervisningsbrug.**

**Jan Woller kontaktede firmaer på havnen og samarbejdspartnere i byen, som alle synes så godt om ideen, at de har sponsoreret en del af møbler og undervisningsmateriale til de nye lokaler. Jan Woller vil kort fortælle om planen og fremtiden med Fiskeriets hus.**

## **FISKERIET 2023:**

**Det har ikke været nemt at drive et blandet fiskeri i 23. Kvoterne på flere arter blev fra årets start sat alt for lavt.**

**Her tænker jeg mest på kuller. Kullerkvoten har desværre ikke fulgt med bestanden op, så hvis der skulle passe til bestanden i 23, skulle kvoten have været mindst dobbelt så stor. Det har så betydet at vi i år har haft svært ved at fange vores torskekvote. Torsk og kuller optræder sammen, så når vi ikke må fange kuller, kan vi heller ikke fange vores torsk.**

**Så i år kan man rigtig se hvor stor betydning det har, når kvoterne ikke passer sammen med bestanden.**

**Det har været sagt mange gange før, den biologiske rådgivning skal passe bedre til bestanden.**

**Jeg sagde sidste år, at der udvikles på forskellige selektive redskaber. Den udvikling har forsat ind i det forgangne år, og vi er i dag langt fremme når det gælder selektivitet.**

#### **FISKEPRISER:**

**Her er priserne og omsætning på Hirtshals Fiskeauktion de første 11 måneder af 2023**

**Omsætningen er steget med 2% sammenlignet med tilsvarende periode i 2022, det svarer til en værdistigning på ca. 3 mill. Mængden er i tilsvarende periode steget med 6% dermed er gennemsnitsprisen på auktionen i 2023 faldet med 1,25 kr. til 27,50 kr.**

**Rødspætter udgør i 2023 ca. 25% af den samlede omsætning, mængden er ca. den samme og samme gennemsnitspris på kr. 27,00. Dog er rødspætte 4 steget med 5%.**

**Mængden af torsk udgør i 2023 ca. 19% af omsætningen mod 14% i 2022, gennemsnitsprisen er faldet med 13%.**

**Mængden af jomfruhummere er faldet med 10% og prisen er faldet med 3 kr. pr. kg svarende til 5%.**

**Mængden af stenbiderrogn er faldet med ca. 80% og gennemsnitsprisen steget tilsvarende.**

**Mængden på kuller er uændret og samme gennemsnitspris.**

**Havtaske er faldet med 20% i mængde, prisen er faldet med 4%**

### **Gennemsnitspriser på de vigtigste arter:**

	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>+/-</b>
<b>Rødspætter alle sorteringer</b>	<b>27,00</b>	<b>27,23</b>	<b>+0,8%</b>
<b>Rødspætter str. 4</b>	<b>21,80</b>	<b>23,10</b>	<b>+5%</b>
<b>Torsk</b>	<b>37,00</b>	<b>32,50</b>	<b>-13%</b>
<b>Kuller</b>	<b>14,65</b>	<b>14,80</b>	<b>+1%</b>
<b>Mørksej</b>	<b>18,60</b>	<b>15,80</b>	<b>-15%</b>
<b>Jomfruhummer</b>	<b>63,25</b>	<b>60,75</b>	<b>-3%</b>
<b>Stenbiderrogn</b>	<b>448,00</b>	<b>818,00</b>	<b>+82%</b>

**Som i kan se er det lidt op og ned på priserne her i 2023.**

**Angående rejer har priserne været gennemgående alt for lave i år. Der har lige været enkelte perioder, hvor priserne har været gode på det svenske marked.**

**Kursen på den svenske krone har så desværre været historisk lav hele året, så det betyder en meget dårlig afregningspris på rejerne, som sælges i Sverige.**

**De små rejer som sælges til Launis, har også ligget alt for lavt hele året, så alt i alt har det været et dårligt år for rejefiskeriet.**

### **INDUSTRIFISKERIET:**

**Vi har desværre ikke så mange industri fiskere i vores forening, dem der fiskede på ration, var med til at fiske de 15.000 tons rationstobis.**

**Der var i år rigtig mange deltagere i rationsfiskeriet, så rationsmængden var hurtigt fisket op. Vores rationsfiskere gik over til sperling, da tobisfiskeriet sluttede.**

**Sperling fiskeriet gik rimeligt, og i år var der meget få % af bifangst i sperling fiskeriet.**

**Vores FKA-industri fiskere har fisket rimeligt med tobis, og efter tobisfiskeriet gik de på brisling fiskeri, som ligeledes har været godt for dem.**

**Når jeg skriver at vores industri fiskere, har kunne holde industrifiskeriet nogenlunde rent, er der et lille men. Det er således, at der må være 10%**

**af andre arter i industrifiskeriet. Problemet kan opstå, hvis der optræder brisling eller blåhvilling i forekomst i industrifiskeriet.**

**Vi har efterspurgt at teksten kan skrives således, at der kommer til at stå, den ikke omfatter andre industriarter.**

**Industrifiskeriet næste år vil være alt afhængigt af kvoterne på tobis, hvor skrabetogterne lige er afsluttet, så der får vi se hvor stor kvoten bliver i område 2 hvor vores fartøjer fisker.**

**Sperling kvoten går desværre ned med ca. 80% og brisling kvoten fastsættes først til sommer.**

**Så har vi blåhvilling, som de senere år er forekommet i større mængder i Skagerrak. Derfor er det vigtigt at vi får fastsat en rationsmængde i Skagerrak, så det kan blive et supplement til de mindre industrifiskere.**

**Jan Woller vil komme ind på problematikken i industrifiskeriet i hans indlæg.**

**Der er indsat bilag om skrabetogterne bagerst i mappen.**

## **KVOTEFORHANDLINGER:**

**Aftalen med at få kvoterne på plads er som det plejer, den kommer altid først lige inden jul.**

**Vi får igen i år en julegave i form af større kvoter på flere vigtige arter.**

**Torsken stiger med ca. 15%**

**Kuller stiger med ca. 73%**

**Mørksej stiger med ca. 21%**

**Samtidigt er der mindre stigninger på andre arter.**

**Der er desværre lidt malurt i bægeret. Norge vil fra nytår have at EU-fiskere skal gøre fangsten op, og melde passiv og aktiv når de passere grænsen i Skagerrak. Når det sagt, er det godt for fiskeriet, at der er adgang til Norsk zone fra årets start.**

**Svend-Erik vil komme ind på status med Norge i hans indlæg.**

**Der er bilag bagerst i mappen.**

## **KREDS NORD:**

**Vi har vores møder i kreds nord forud for møderne i hovedbestyrelsen, der gennemgår vi dagsordenen til møderne og kommer med en fælles indstilling til hovedbestyrelsen.**

**Der har ligeledes været møder i fiskerikommunenetværket, hvor borgmestrene fra kommunerne i Nordjylland deltager. På disse møder prøver vi fra fiskeriets side at få politikere og borgmestre til at arbejde sammen på tværs af kommunerne. På den måde står vi godt rustet i Nordjylland når det gælder fiskeriet.**

**Noget som også er blevet vendt mange gange, er et større samarbejde i Kreds nord.**

**Derfor er der blevet afholdt flere møder her i sidste halvdel af året. Da Helle desværre ikke kan få det til at gå op med arbejdet på fiskeauktionen og fiskesorteringen samtidigt med at hun skal være hos fiskeriforeningen, har hun valgt at stoppe hos os til nytår.**

**Det indebærer så vi ingen konsulent har efter 1/1-24. Vi har ansat Tinna, som bogholder og til at varetage driften af kontoret. Der mangler så en til at tage sig af konsulentdelen, derfor har vi spurgt om det er muligt at få hjælp fra Strandby og Skagen.**

**Tak til Kreds Nords bestyrelse og ønsker god jul og godt nytår.**

## **FISKERNES KASSEUDLEJNING:**

**Kasseudlejningen kører godt, men det kan aflæses på økonomien, at vores gas, el, vand og varme er steget.**

**Der er også begyndt at komme en del slitage og derved en del udskiftninger på bånd og andre sliddele.**

**Vi har vasket ca. 515.000 i årets løb og det er 26.000 mere end sidste år.**

**Det er kasser der bruges i hele Nordjylland, så der er mange udleveringer her i havnen og kørsel til Skagen, Strandby og Læsø. Jeg har sagt det før, men fiskerne er gode til at bruge appen, men det kan blive bedre, så jeg vil opfordre fiskerne til at bestille på appen. Vi vil også gerne i bestiller i god tid, så er det nemmere for medarbejderne, og I kommer ikke til at ligge og vente, for at få kasser.**

**Stor tak til medarbejdere i kassevaskeriet for arbejdsindsatsen her i 23, vi ser frem til et godt år i 2024.**

## **PACK AND SEA:**

**Pack and sea har en god og konstruktiv bestyrelse, som prøver på bedste måde at køre Pack and Sea, så det er til gavn for fiskerne, som ejer selskabet.**

**Det er desværre således at Per Bjørndal, som er formand for bestyrelsen, har meddelt at han stopper her til generalforsamlingen den 29/4-2024.**

**Ligeledes stopper Susan som har stået for økonomien og bogholderiet siden Pack and Sea startede.**

**Direktør Bent Kirk og Per Bjørndal har et par emner til en ny formand, dem skal bestyrelsen have en snak med. Susans stilling skal slås op, og der finder vi forhåbentlig en ny som kan træde i stedet når Susan stopper.**

**Vi håber på et godt samarbejde med den nye formand og kontormedarbejder, når den tid kommer.**

**Jeg vil sige tak for godt samarbejde til bestyrelse og ledelse i Pack and Sea og håber på et godt år i 2024.**

## **HIRTSHALS MARINEOLIE:**

**Det går godt i Hirtshals marineolie, vi servicerer mange fartøjer med smøreolie produkter og marinediesel. Der er mange fremmede fiskefartøjer der bruger Hirtshals som basishavn, så en del af dem tanker hos os.**

**Vi er konkurrencedygtige med priserne, så det betyder meget for fiskeriet at vi kan holde priserne på et rimeligt niveau.**

**Der har været lidt omkostninger med petroleumsbåden på Bornholm, men selv om vi har haft det, kommer Bornholm afdelingen ud med et økonomisk fornuftigt resultat.**

**Jeg nævnte i min beretning sidste år, at vi lige havde købt en ny petroleumsbåd. Den blev gennemgået og vi monterede nye pumper og fik den opgraderet, så den i dag står som en rigtig god og nymalet petroleumsbåd.**

**Med den nye båd, er det blevet hurtigere og nemmere at levere til de større fartøjer og buffertanken til Fjordline.**

# **FISKERNES FISKESORTERING OG HIRTSHALS FISKEAUKTION:**

**Vi har et rigtig godt samarbejde med fiskesorteringen og auktionen.**

**Hvis der er noget vigtigt som medlemmerne fra fiskesorteringen, auktionen og fiskeriforeningen skal have besked om, sender vi det ud sammen. Finn Møller som i dag er den ansvarlige for fiskesorteringen og auktionen, er en god samarbejdspartner. I dag hvor vi er i samme hus, mener jeg det bliver rigtig godt fremover.**

**Medarbejderne på fiskesorteringen og vores folk i kassevaskeriet, arbejder godt sammen, de yder den gode service til fiskerne, som bruger Hirtshals havn.**

**Vi siger tak for det gode samarbejde og håber det kan fortsætte i 2024.**

## **HIRTSHALS HAVN:**

**Bestyrelsen og ledelsen på Hirtshals havn, arbejder hårdt på vores havneudvidelse. Os fra fiskeriets side, håber de snart melder ud at alt er på plads, så udvidelsen kan komme i gang.**

**Vi ved godt, det vil tage lang tid, med så stor en udvidelse. Vi håber og tror på det bliver godt for fiskeriet og de store brugere af havnen.**

**En vigtig ting for fiskeriforeningen, er udflytningen af vores gamle kontor. Vi er blevet enige med Hirtshals Havn om en handel, af vores del af den gamle kontorbygning. Havnen overtager vores del af bygningen, og vi har aftalt huslejen i de nye kontorer i fisketerminalen. Havnen har stået for opbygningen af kontorer og mødelokaler, vi flyttede over i de nye lokaler her midt på sommeren.**

**Vi har efterspurgt de sidste papirer og kontrakter, så vi kan få alt det formelle på plads. Havnen har oplyst os, at der har været noget internt med købet af vores gamle bygning, så derfor er det ikke helt på plads.**

**Vi ser frem til at havnen melder tilbage og siger, at nu er alt OK. Når det er på plads, vil vi afholde en reception, så alle kan komme og se vores nye lokaler.**

**Jeg vil sige tak for et godt samarbejde til ledelse og ansatte på Hirtshals Havn og ønske en god jul og godt nytår.**



## **HJØRRING KOMMUNE:**

**Jeg vil sige tak til Søren Smalbro og Hjørring kommune for vores samarbejde i 2023. Der har ikke været de store ting fiskeriet og kommunen imellem, men jeg har hørt dig sige op til flere gange Søren "hvis der er noget, du som fiskeriformand syntes jeg kan hjælpe eller bidrage med, så bare ring"**

**Det kan jo være der kommer noget, hvor jeg skal have et godt ord fra en borgmester her i 2024, så ringer jeg og byder på formiddagskaffe.**

**Jeg vil ønske en god jul og godt nytår.**

## **FISKERIKONTROLLEN:**

**Jeg vil også sige tak til Henrik Bandholm og hans folk i marken. Vi har haft vores kvartals møder og der har været forskellige ting at drøfte på disse møder-**

**Der er en god dialog på disse møder, og os formænd og jer kontroller, går altid fra møderne med en fornemmelse af at vi gør noget for fiskeriet.**

**Det er desværre ikke altid det, jeg for at vide af fiskerne, når jeg kommer hjem til kontoret. Fiskerne synes, at de bliver kontrolleret i hoved og røv af droner, kontrolskibe og flere logbogstiltag.**

**Det er et stresstiltag for mange fiskere og det skal vi have lavet om på.**

**Fiskerne gør det så godt, den kan lade sig gøre, og det kan ikke være rigtig at de skal blive stresset af deres arbejde. Kontrollen og fiskerne må og skal arbejde mere sammen, så fiskerne kan få en hverdag, hvor de er mere positive og tilfredse med deres arbejde.**

**Tænk på det Kontrollen, et bedre samarbejde, vil rekruttere flere tilfredse fiskere.**

**God jul og godt nytår til jer.**

## **FISKERIETS ARBEJDSMILJØRÅD:**

**Her i 23 har der været lidt flere ulykker og tilskadekomne i fiskerierhvervet.**

**Der er desværre omkommet en fisker under fiskeri i 23, så med flere skader og en omkommen, går det den forkerte vej.**

**Fiskeriets arbejdsmiljøråd har i samarbejde med fisker Thomas Petersen, lavet noget videomateriale om hvorledes han på mirakuløs vis kom op ombord på sit fartøj igen, efter at være faldet overbord.**

**På fiskeriets arbejdsmiljøråds hjemmeside er der en video. ”er du sikker nok, når du fisker alene” det er en video, som handler om sikkerhed til søs og videoen giver stof til eftertanke.**

**Peter Jensen, HG 29 er sikkerhedsrepræsentant her i vores havn, så kontakt ham, hvis I har spørgsmål vedrørende sikkerhed ombord på jeres fartøj.**

**Tak for godt samarbejde i 2023 og god jul samt godt nytår.**

**Der er indsat bilag bagerst i mappen.**

## **FISKERNES FORSIKRING:**

**Der er stadig krig i Europa, men heldigvis er brændstofpriserne mere stabile end for et år siden.**

**Inflationen og renter er trælse ting, som tynger vores erhverv. Derfor prøver fiskernes forsikring at holde præmien på et niveau, hvor det gavner medlemmerne mest muligt.**

**Vi har Maj Holme og Anders Johansen siddende på vores kontor, kom ind og få en snak med dem angående jeres forsikring, de er behjælpelige med alt indenfor jeres forsikring.**

**Jeg vil herigennem gerne takke Maj og Anders for godt samarbejde i 2023 og ønske god jul og godt nytår.**

**Der er bilag bagerst i mappen.**